П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

24.04.2014 г.                                                                                                           № 4
Присутствовал: Стакина М.Е. – зам. главы, главный бухгалтер муниципального

                            образования  Паустовское  – председатель КС
                    Федорова Н.Е. – зав. отделом кадровой работы делопроизводства

                    и информации - секретарь КС
Члены КС:         Щербатов А.А.- глава МО Паустовское Вязниковского района ,

                            Соловьев В.А., Прихода Т.С., Невмержицкий В.И. – заместители

                            главы  муниципального образования   Паустовское, Евтеева Н.М.,
                            Петрова В.М., Павлова Г.Н.- ведущие специалисты.

Приглашенные: Моржуков В.Г., Тихомирова Е.В., Родионов А.Б., Лазарев В.И.,

                             Копенков А.В., Ибраимжанов М.И., Денисова Т.Е
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Слушали: ведущего специалиста Евтееву Н.М.
      1. На заседание комиссии по координационному совету были приглашены физические лица в количестве  семи человек имеющих задолженность по налогам: Тихомирова Е.В. – 504 руб. 20 коп. (аренда земли), 11 руб. 05 коп. (н/г на имущество),  Моржуков В.Г. - 907 руб. 91 коп. (транспортный н/г),  Родионов А.Б.- 139 руб. 40 коп. (н/г на имущество), земельный налог - Лазарев В.И.- 1069 руб. 56 коп., Копенков А.В. – 557 руб. 04 коп., Ибраимжанов М.И. – 916 руб. 77 коп., Денисова Т.Е. – 631руб. 34 коп.
      2. На запрос о должниках по земельному налогу до 2006 года по данным Межрайонной ИФНС России № 2 по Владимирской области имеется задолженность у ООО «Племенной завод «Пролетарий» в сумме 283578 рублей и у Крестьянского (фермерского) хозяйства Жиганова В.Н. «Жиганов» в сумме 85 рублей 25 копеек.
                                ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Направить письма с просьбой об уплате земельного налога в ООО «Племенной завод «Пролетарий», Крестьянское (фермерское) хозяйство Жиганова В.Н. «Жиганов».
2.  Запросить в Межрайонной ИФНС России № 2 по Владимирской области  новые списки должников.
3.  Контролировать уплату налогов.

4.  Продолжить работу Координационного совета.
Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                               Н.Е. Федорова